
      
$ 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

EXPED. 

71013 

98573 

9728 

Y 80217 

101057 

84136 

2682 

103409 

101842 

83324 

100707 

84766 

99225 

74700 

100016 

100879 

78567 

100832 

75792 

98729 

98963 

74714 

103097 

3870 

44285 

101171 

78779 

76549 

81933 

RESOLUCION No. 02-G-14 00080406 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas 
en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

NOMBRE CIA. 

ECUASCALOP S.A. 

ECUATORIANA DE DISTRIBUCIONES 
S.A. ECUADISTA 
ECUAVEN ECUATORIANA DE VENTAS 
SA 
ECUBAN S.A. 

ECUINMACARGA ECUADOR 
INSPECTORES MARITIMOS Y CARGA 
S.A. 
EDICIONES JURIDICAS EL DERECHO 
S.A, ELDER 
EDIFICIO GONZALEZ RUBIO SA 

EDILEX S.A. 

EFISEGURIDAD EFICIENCIA EN 
SEGURIDAD PRIVADA CIA. LTDA. 
EISENTA S.A. 

ELECOMSA S.A. 

ELECSHOP S.A. 

ELECTRO 2.000 ECUADOR ELECTHRIS 
S.A. 
ELECTROCOSTA S.A. 

ELVA DE VALDIVIESO ELVAL C. 
LTDA. 
EMACULTIVOS S.A. 

EMBARCACIONES TROPICALES EMMAR 
S.A. 
EMEDIA S.A. 

EMPORMEDIC S.A. 

EMPRESA DE GESTIONES 
TRIBUTARIAS ECONOMICAS Y 
REPRESENTACIONES EGTER S.A. 
EMPRESA DE TRABAJADORES DE 
REFINERIA LA LIBERTAD ETRAL 
S.A, 
EMPRESA ELECTRICA DEL ECUADOR 
INC. (EMELEC) 
EMPRESA EXPORTADORA DEL 
ECUADOR, EMEXPE S.A. 
EMPRESA HOTELERA PUNTA CARNERO 
SA 
EMPRESA INDUSTRIAL ENGELSA S. 
A. 
EMPRESA MIXTA DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO DE DURAN EMAPAD 
C.E.M, 
EMPRESA NAVIERA ANCON ANCONAVE 
S.A, 
EMSERPORT, EMPRESA DE SERVICIOS 
PORTUARIOS S.A. 
ENDORE S.A. 

DOMICILIO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA 
ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

DURAN 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

EXPED. 

41034 

102195 

99901 

72841 

100192 

70426 

102430 

99845 

70878 

99734 

105972 

102385 

100252 

71996 

81153 

83421 

75592 

101159 

101774 

25260 

83478 

100716 

55647 

102227 

102216 

76891 

102765 

19514 

102883 

NOMBRE CIA. 

ESPECIES DE LA COSTA SA 
COSTAESPEC 
ESPERANZACORP S.A. 

ESPROTUR S.A. 

ESTACION DE SERVICIOS EL 
TERMINAL S.A. ESTER 
ESTAMPAR S.A. ESTAMPARSA 

ESTANSUR S.A. 

ESTERQUIM S.A. 

ESTRIDOR S.A. 

ESTRUCTURAS PROYECTOS Y 
SISTEMAS ESTRUCSISTEM S.A. 
ESTUDIO DEL MAR Y TIERRA 
ESMATI S.A. 
ESTUDIO JURIDICO CALDERON 
CALDERON € ASOCIADOS 
ESTIURICCIA S.A. 
ESTUDIOCORP S.A. 

ESTYPRO S.A. 

ETAX S.A. 

ETERIMPORT S.A. 

EUDILLA S.A. 

EURIMARPRO S.A. 

EUROCAPITAL S.A. 

EUROCITY S.A. 

EUROCOM EUROCOMERCIAL S.A. 

EUROFACTOR S.A. 

EUROLY S.A. 

EUROMI S.A. 

EUROPEAN GAS CORPORATION S.A. 
EUROGASCORP 
EUROPEAN PETROLEUM 
CORPORATION S.A. EUROPETROL 
EUROPREX S.A. 

EUROTRADING S.A. 

EUSKARI SA 

EVASCACO S-A- 

DOMICILIO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SALINAS 

ALFREDO 
BAQUERIZO 

MORENO 
CJUJAN)  



  

Foja 2 de 2 > a 
Resolución No. 02-G-1J- 9008510 

83833 ENERGEX S.A. GUAYAQUIL 83045 EVENTOS Y MODELAJE EVENMODEL GUAYAQUIL 
S.A. 

100839 ENIOCORP S.A. GUAYAQUIL 101364 EVERNIL S.A. GUAYAQUIL 

100874 ENRIBAN S.A. GUAYAQUIL 76718 EX € FUM S.A. GUAYAQUIL 
66843 ENRIBOL S.A. GUAYAQUIL 23631 EXCLUSIVIDADES M. CEVALLOS C GUAYAQUIL ¡ 

LTDA 
102779 ENVELOP S.A. GUAYAQUIL 100705 EXDOSMIL S.A. GUAYAQUIL | 

103668 ENVIOS DELGADO S.A. ENVIOSA GUAYAQUIL 9653 EXGRAN, EXPORTADORA DE GRANOS GUAYAQUIL / 
S.A. 

101519 ENYGMA S.A. (ENYGMASA) GUAYAQUIL 103165 EXIGRUP S.A. GUAYAQUIL 

75279 EPRODUC S.A. ECUADOR PRODUCTOS GUAYAQUIL 101508 EXIWINSA 5.A. GUAYAQUIL ¡ 
78457 EPROSYSTEM S.A. GUAYAQUIL 67522 EXPALMERSA S.A. GUAYAQUIL 
99805 EQUA.LGW. INTERACTIVE, S.A. GUAYAQUIL 100940 EXPEC EXPORTACIONES GUAYAQUIL 

ECUATORIANAS CIA. LTDA. 
102784 EQUILATERO SOLEDISPA GUAYAQUIL 102552 EXPEDICIONES LEDELSA SA. GUAYAQUIL 

CONSTRUCCIONES S.A. 
101805 EQUITRON S.A. GUAYAQUIL 99356 EXPOBRISA S.A. GUAYAQUIL 

74866 ERACONSA S.A. GUAYAQUIL 103013 EXPORANCHO S.A. GUAYAQUIL 

102509 ERKRA S.A. GUAYAQUIL 99929 EXPORDOSMIL S.A. GUAYAQUIL 

103137 ESCALAB S.A. GUAYAQUIL 102487 EXPORMASTER S.A. GUAYAQUIL 
41141 ESCAPESCA SA GUAYAQUIL 100936 EXPORMILLENIUM S.A. GUAYAQUIL 

102004 ESCAPIO S.A. GUAYAQUIL 103380 EXPORTACIONES DIRECTAS S.A. GUAYAQUIL 
(EXPODISA) 

69435 ESDICORP S.A. GUAYAQUIL 101573 EXPORTADORA BARBEPESCA S.A. GUAYAQUIL 
42380260 ESMESIR S.A. GUAYAQUIL 67464 EXPORTADORA E IMPORTADORA GUAYAQUIL 

ISAVAL S.A. 

100245 ESNEYSA S.A. GUAYAQUIL 101352 EXPORTADORA GALARZA - ANTON Y GUAYAQUIL 
ASOCIADOS EXGASO S.A. 

59353 ESPECIALIDADES DEL MAR ESPEMAR GUAYAQUIL 100599 EXPORTADORA LALANGUI S.A. GUAYAQUIL 
S.A. 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, ha 

emitido nforme para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; y 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 

Resolución No. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-01073 del 14 de junio de 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 

resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer 
nsiderando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia 

A catación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si 

transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación cón la presente resolución, las compañías persisten 

en su actividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con la Lgy.   
CUMPLIDO, vuelva el expediente. , 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendericia de Compañías, en Guayaquil, a 

MARS AL 
Otón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

A GEM/MAM. ¡ PD 

  
 


